2021年８月13日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 執行役員  西潟 しのぶ

電話   03－5447－8400

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2021年８月13日付で、会社法第370条及び当社定款第24条（取締役会の決議の省略）に基

づく取締役会の書面決議により、当社の連結子会社であるアストマックス・エネルギー株式会社

（以下、「AEKK社」といいます。）を存続会社、アストマックス・エネルギー合同会社（以下、

「AEGK社」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」といいます。）を行うこ

とを決議いたしましたので下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社100％出資の連結子会社間での合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１．合併の目的

当社グループ内における業務効率化を目的として、合併を行うものです。

２．合併の目的

(1)合併の日程

合併契約承認取締役決定日及び業務執行社員決定日(合併当事会社) 2021年８月 13日

合併契約承認取締役会決議日(当社) 2021年８月 13日

合併契約承認株主総会みなし決議日（会社法第 795条）及び総社員同

意日（会社法第 793条）（合併当事会社）

2021年８月 13日

合併契約締結日(合併当事会社) 2021年８月 13日

合併予定日 2021年 10月１日

(2)合併の方式

AEKK社を存続会社とし､AEGK社を消滅会社とする吸収合併方式です｡

(3)合併に係る割当の内容

本合併は､当社 100%連結子会社間での合併であるため､株式または金銭等の割当てはありません｡

(4)本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません｡

３．合併当事者の概要

 存続会社 消滅会社

(1)商号 アストマックス・エネルギー株式会社 アストマックス・エネルギー合同会社

(2)所在地 東京都品川区東五反田二丁目 10 番２号 東京都品川区東五反田二丁目 10 番２号

(3)代表者の役職･氏名 代表取締役 鴨崎 晃 代表社員 アストマックス・エネルギー

株式会社

職務執行者 鴨崎 晃

(4)事業内容 子会社管理業務 小売電気事業、ガス小売事業

(5)資本金 3,000,100 円 3,000,000 円

(6)設立年月日 2017 年２月 28 日 2017 年１月 30 日

(7)発行済株式数 30,001 株 該当なし

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 アストマックス株式会社 100％ アストマックス・エネルギー株式会社

100％

(10)直前事業年度の財政状況及び経営成績（2021 年３月期）

決 算 期 2021 年３月期 2021 年３月期

純資産 △14 百万円 △63 百万円

総資産 42 百万円 93 百万円

1 株当りの純資産額 △498.62 円 -

営業収益 30 百万円 163 百万円

営業損益 △27 百万円 △69 百万円

経常損益 △27 百万円 △69 百万円

当期純損益（※） 140 百万円 466 百万円

1 株当りの当期純損益 4,699.03 円 -

※連結グループ内の取引（債務免除）に伴う特別利益の計上により当期純利益となっております。当該取引は連結

相殺されており、連結業績への影響はありません。

４．合併後の状況

本合併による存続会社であるAEKK社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及

び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社100％連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以  上